

VÝROČNÁ SPRÁVA

zostavená ku dňu 31.12.2019

Výhotovená dňa: 15.12.2020



.....

podpis konateľa spoločnosti

Úvod

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2019 vyplynula z § 20 zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Osobitné predpisy nestanovujú pre spoločnosť povinnosť uvádzať ďalšie údaje vo výročnej správe.

Všeobecné údaje

1. Názov a sídlo spoločnosti zostavujúcej výročnú správu

Spoločnosť LAGAMBA s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola do obchodného registra zapísaná 22.septembra 2012 (Obchodný register Okresného súdu v Bratislave I., oddiel s.r.o., vložka číslo: 84263/B).

2. Hlavná činnosť spoločnosti podľa výpisu z obchodného registra:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- administratívne služby
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
- reklamné a marketingové služby
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
- prenájom hnutelých vecí
- pohostinská činnosť a výroba hotových jedál pre výdajne
- prípravné práce k realizácii stavby
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
- ubytovacie služby v ubytovacích zariadeniach s prevádzkovaním pohostinských činností v týchto zariadeniach a v chatovej osade triedy 3, v kempingoch triedy 3 a 4
-

3. Priemerný počet zamestnancov

Spoločnosť vykonáva svoju činnosť bez zamestnancov.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 za účtovné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve.

5. Zoznam členov štatutárnych orgánov Spoločnosti

Štatutárnym orgánom Spoločnosti v roku 2019 bol konateľ: Peter Miklánek

6. Štruktúra spoločníkov s uvedením absolútnej a relatívnej výšky ich podielov na základnom imaní

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti bola k 31.12.2019 takáto:

	podiel na základnom imaní		hlasovacie právo
	EUR	%	%
Idea Plus s.r.o.	5 000	100	100

7. Predpoklad budúceho vývoja činnosti Spoločnosti

V najbližšom budúcom období sa Spoločnosť bude usilovať získať finančné zdroje najmä zo svojich nosných činností a to: z prípravných prác k realizácii stavby, z uskutočňovania stavieb a ich zmien a z dokončovacích stavebných prác pri realizácii exteriérov a interiérov. Súčasne predpokladáme nárast, prípadne stagnáciu nákladov na stavebné činnosti v subdodávkach.

8. Správa o podnikateľskej činnosti Spoločnosti a stave jej majetku

V roku 2019 sme zrealizovali stavbu vrcholovej stanice lanovej dráhy GD10 s reštauráciou v Bachledovej doline, ako generálny dodávateľ. V roku 2019 sme dosiahli obrát viac ako 3,5 mil. EUR.

Stavba bola skolaudovaná ešte pred koncom roka 2019 a zároveň sme začali s výstavbou Prevádzkovej budovy pri dolnej stanici lanovky v Bachledovej doline, ktorú dokončíme koncom roka 2020 spolu s kolaudáciou.

Okrem toho máme pripravené ešte ďalšie drobné zákazky, napr. rekonštrukcia penziónu Ski Jezersko.

Ďalšou činnosťou, ktorej sa chceme v budúcnosti venovať, je kúpa, rekonštrukcia a následný predaj bytov. V roku 2019 sme nadobudli bytové nehnuteľnosti, pripravujeme ich rekonštrukciu a predaj.

Tieto výsledky nám umožňujú pozeráť sa na rok 2020 s optimizmom.

V roku 2019 sme nezaznamenali žiadne významné problémy v spolupráci so subdodávateľmi a ani na rok 2020 nepredpokladáme žiadne komplikácie v tomto modeli spolupráce. Zo strany našich dodávateľov stavebných prác pretrváva iniciatíva v získavaní ďalších zákaziek a iniciatíva v optimalizácii ceny ich prác. Tento moment nám vytvára dobrý predpoklad na znižovanie nákladov našej spoločnosti v súvislosti so stavebnými prácami.

9. Organizačná štruktúra Spoločnosti

Jediný spoločník spoločnosti

Konateľ spoločnosti

10. Iné informácie, ktoré vyžaduje zákon

1. Spoločnosť sa nezahrňuje do konsolidovanej účtovnej závierky.
2. Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach.
3. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.
4. Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na vedu a výskum.
5. Spoločnosť poskytla v roku 2018 pôžičku vo výške 300.000,- EUR.
Pôžička bola vysporiadaná v plnej výške v roku 2019.
6. Spoločnosť neúčtovala o obstarávaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.
7. Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto výročná správa nastali tieto udalosti osobitného významu. 6.marca 2020 bol na Slovensku diagnostikovaný prvý prípad COVID-19 , následne 16. marca 2020 vládou SR vyhlásený núdzový stav, ktorý výrazne zhoršil podnikateľské prostredie v Slovensku aj v celej Európe. Stavebný sektor, bol však pandémiou zasiahnutý minimálne, Vývoj ani stabilita spoločnosti nebola výrazne ohrozená, pokračovanie v prevádzkovaní podniku – going concern princíp nie je ohrozený.

11. Návrh na rozdelenie zisku

O naložení s výsledkom hospodárenia (ziskom) za účtovné obdobie 2019 vo výške 20 725,54 EUR rozhodol jediný spoločník svojim Rozhodnutím o schválení riadnej individuálnej účtovnej závierky a o výsledku hospodárenia zo dňa 30.10.2020

Celý zisk bude použitý na krytie strát minulých rokov.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti LAGAMBA, s. r. o., Bratislava

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky spoločnosti **LAGAMBA, s. r. o., Štefanovičova 12, 811 04 Bratislava, IČO: 46 830 774 („Spoločnosť“)**, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, že účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

2. 11. 2020

Ing. Lucia Sandtner, PhD., CA
číslo licencie 1173



DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti LAGAMBA, s. r. o., Bratislava

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Overila som účtovnú závierku spoločnosti LAGAMBA, s. r. o., Štefanovičova 12, 811 04 Bratislava, IČO: 46 830 774 (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019, uvedenú v prílohe výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej som dňa 26. 10. 2020 vydala správu nezávislého audítora, ktorá sa nachádza v prílohe výročnej správy Spoločnosti. Tento dodatok som vypracovala v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“).

Na základe vykonaných prác opísaných v časti II správy nezávislého audítora - Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe Spoločnosti zostavenej za rok 2019 sú v súlade s jej účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti konštatujem, že som nezistila významné nesprávnosti vo výročnej správe.

15. 12. 2020

Ing. Lucia Sandtner, PhD., CA

číslo licencie 1173

